
 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÕES COORDENADORAS 

 

ATO N.º 083 – CCCFSd PM/BM-2018 

 
RESULTADO – ATOS N.º(s) 077 e 078 – CCCFSd PM/BM-2018 

 

As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE 
FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR (PMPB) E DO CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR (CBMPB) DO ESTADO DA PARAÍBA, em cumprimento ao disposto na Lei Estadual N.º 
7.605, de 28 de junho de 2004, em harmonia com artigo 37, inciso II, da Constituição Federal de 
1988, e usando das competências que lhes foram atribuídas, respectivamente, mediante as 
Portarias, do Comandante-Geral da PMPB N.º GCG/0058/2018-CG, de 22/03/2018, publicada 
no D.O.E. N.º 16.583, de 23/03/2018; e do Comandante-Geral do CBMPB, N.º 022/2018-QCG, 
de 21/03/2018, publicada no D.O.E. N.º 16.582, de 22/03/2018; e tendo em vista o Edital N.º 
001/2018 – CFSd PM/BM 2018, publicado no D.O.E. N.º 16.583, de 23/03/2018, 
 

RESOLVEM: 
 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DOS ATOS N.º(s) 077 e 078 – CCCFSd PM/BM-
2018 do Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2018, os quais os 
candidatos abaixo relacionados deixaram de se apresentar, até o dia 09/10/2018, no Núcleo 
de Recrutamento e Seleção, situado no Quartel do Comando Geral, S/N, Praça Pedro Américo 
S/N, Centro deste Capital, com fins de serem NOTIFICADOS do resultado dos Atos 
supramencionados. 

 
Ordem NOME PROCESSO CAJ OPÇÃO 

1. PATRICIA ALVES DE SOUSA 075/2018 – CAJ SD PM FEM – CPR I 

2. EDUARDO JORGE DE ALMEIDA PAIVA 076/2018 – CAJ SD PM MASC - CPRM 

 

2. REPOSICIONAR, por conseguinte, os candidatos acima referenciados para o final 
da lista classificatória dos aprovados, em consonância com o Edital regente do certame. 

3. Publique-se o presente Ato, disponibilizando-o no site correspondente, nos 
endereços eletrônicos da Polícia Militar (www.pm.pb.gov.br) e Corpo de Bombeiros Militar 
(www.bombeiros.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 15 de outubro de 2018. 

 

 

 

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel PM                          DENIS DA SILVA NERY – Cel BM 
          Coordenador-Geral PMPB                                              Coordenador-Geral CBMPB 

http://www.pm.pb.gov.br/
http://www.bombeiros.pb.gov.br/

